

भारत सरकार  
रेल मंत्रालय

लोक सभा

17.07.2019 के

अतारांकित प्रश्न सं. 3990 का उत्तर

स्टेशनों पर चिकित्सा सुविधाएं और राजस्व सृजन

3990. श्री जगदम्बिका पाल:

श्री गौतम गंभीर:

क्या रेल मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) उत्तर प्रदेश और दिल्ली रेलवे स्टेशनों पर प्रतिदिन कितने रेल यात्री आते हैं और इन स्टेशनों से माह-वार और स्टेशन-वार कितना राजस्व सृजित होता है;
- (ख) क्या रेलवे ने इन रेलवे स्टेशनों पर पर्याप्त एंबुलेंसों की संख्या सहित आपातकालीन चिकित्सा की व्यवस्था की है; और
- (ग) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है और यदि नहीं, तो इसके क्या कारण हैं?

उत्तर

रेल और वाणिज्य एवं उद्योग मंत्री (श्री पीयूष गोयल)

(क) से (ग): सूचना इकट्ठी की जा रही है और सभा पटल पर रख दी जाएगी।

\*\*\*\*\*